
 

                                                                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                        
 

     
 
 

 
 

тел.(факс): (85563) 2-68-37; e-mail: Shmk.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru 
  

 

Постановление                                                                                             Карар 

№  18             14.12. 2022 г. 

О внесении изменений в   постановление      
Исполнительного комитета Шемяковского 
сельского поселения Мамадышского    
муниципального      района Республики 
Татарстан от 22.12.2017 г. №8 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. N 1479 
"Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", 
Постановление Правительства Российской Федерации от 24 октября 2022 года N 
1885 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской 
Федерации», в целях повышения противопожарной устойчивости на территории 
Шемяковского сельского поселения Исполнительный комитет Шемяковского 
сельского поселения Мамадышского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Шемяковского сельского 
поселения Мамадышского муниципального района № 8 от 22 декабря 2017  года «Об 
определении мест и способов сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, 
материалов или изделий на территории муниципального образования "Шемяковское 
сельское поселение" Мамадышского муниципального района Республики Татарстан» 
(далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 

 «На землях общего пользования населенных пунктов муниципального образования 
"Шемяковское сельское поселение" Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан, а также на территориях частных домовладений, 
расположенных на территориях населенных пунктов, запрещается использовать 
открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и 
оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, 
материалы или изделия.". 

1.2. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции: 

  
 

  

 

 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ШЕМЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ МАМАДЫШСКОГО 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ул.Г.Тукая, д.63а, д. Шемяк, 
Мамадышский район, 

Республика Татарстан, 422140 
 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ШӘМӘК АВЫЛ 
ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ  
 

Г.Тукай ур., 63а нче а йорт, Шәмәк авылы,  
Мамадыш районы,  

Татарстан Республикасы,422140 
 



Определить местом для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, 
материалов или изделий следующие территории: 

N  

п/п 

Наименование населенного 
пункта  

Место сжигания мусора  Ответственный  

1.  д. Шемяк В северной части  
населенного пункта  

Исполнительный 
комитет  

2.  д.Старая Чабья В северной части  
населенного пункта 

Исполнительный 
комитет  

    
1.3. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 
«Установить способ сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов 
или изделий - открытый костер.» 
 
1.4. Дополнить пунктом 2.2 следующего содержания: 
«Сжигание производить в соответствии с требованиями, установленными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. N 1479 
"Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации.  

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на 
информационных стендах сельского поселения, официальном сайте Мамадышского 
муниципального района mamadysh.tatarstan.ru, официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
Руководитель Исполнительного комитета 
Шемяковского сельского поселения 
Мамадышского муниципального района  
Республики Татарстан                                                                            И.Н.Зиятдинов 
                                                                                        
 
 


